住所：北京市海淀区中关村大街 11 号 9 层 903

经营范围：一般项目：企业管理咨询；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；社会经济咨询服务；企业管理；软件开发；会议

及展览服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；广告设计、代理；广

告制作；咨询策划服务；组织文化艺术交流活动。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）

2、 产权控制关系和实际控制人情况：王思捷持有 100%股权，系该公司实际

控制人。

截至本公告披露日，本次股权转让的交易对手方均不属于失信被执行人；经

公司自查，上述交易对手方与公司及公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以

上股份的股东、董事、监事及高级管理人员均不存在关联关系。

三、 投资标的基本情况

（一） 基本情况

企业名称：北京白杨智能科技有限公司

统一社会信用代码：91110108MACMDN8628

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本：1,548,235 元人民币

法定代表人：龙海涛

成立日期：2023-06-13

住所：北京市海淀区清河嘉园东区甲 1号楼 13 层 1335

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；计算机系统服务；软件开发；数据处理服务；计算机及办公设备

维修；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

（二） 经营情况

白杨智能主要从事为多个行业的客户提供基于深度强化学习、决策式大模型

等新一代人工智能技术的智能体开发平台与智能体应用综合解决方案等业务。白

杨智能研发的智能体训练云，可快速实现大规模智能体进化，赋予企业智能决策

能力；另一方面，智能体根据产品形态可分为任务级智能体（纯软件算法）和装

备级智能体（含软件算法的推理机），主要应用于各行业领域的智能决策与自主

执行任务；其产品具备大规模分布式 GPU 调度能力、领先的智能体训练优化能力

以及广泛的应用覆盖范围等领先优势。

白杨智能核心技术团队来自阿里、百度、中科院等高科技企业和院校，深耕

行业多年，依托分布式深度强化学习及云计算技术，打造智能决策类平台化产品，

目前主要为国防科技、航空航天等领域客户提供智能化技术支持，处于业内领先

水平。

（三） 标的公司股权结构变动情况

本次交易前后，白杨智能股东出资额及股权比例如下：

序

号
股东姓名/名称

交易前 交易后

认缴出资

（元）
持股比例

认缴出资

（元）
持股比例

1 龙海涛 650,254 41.0499% 650,254 40.5599%

2
北京通瑞志远创业管理咨询中心

（有限合伙）
232,235 14.6608% 232,235 14.4858%

3
北京通瑞远达创业管理咨询中心

（有限合伙）
117,511 7.4184% 117,511 7.3298%

4 梁鑫 41,176 2.5994% 41,176 2.5684%

5 王铖 100,822 6.3648% 94,720 5.9082%

6 北京博瑞至诚企业管理有限公司 98,667 6.2287% 87,792 5.4761%

7
南京榕和利丰创业投资中心（有

限合伙）
257,490 16.2551% 247,129 15.4148%

8
泽适（苏州）先进技术成果转化

投资中心（有限合伙）
81,415 5.1396% 81,415 5.0783%

9
北京泰雅语松私募基金管理有限

公司
4,488 0.2833% 4,488 0.2799%

10
北京翠湖原始创新二号创业投资

基金（有限合伙）
  23,237 1.4494%

11
北京中科海讯数字科技股份有限

公司
  23,237 1.4494%

合计 1,584,058 100.00% 1,603,194 100.00%

注：白杨智能目前国家企业信用信息公示系统查询的注册资本为 1,548,235 元，由于泽

适（苏州）先进技术成果转化投资中心（有限合伙）、北京泰雅语松私募基金管理有限公司

投资白杨智能注册资本 35,823 元相关事宜尚未完成工商变更，因此和本次交易前认缴出资

数据存在差异。

（四） 标的公司主要财务指标

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日/2023 年度

资产总额 67,237,870.05

负债总额 51,611,510.52

净资产 15,626,359.53

营业收入 79,633,241.65

净利润 -7,746,422.15

注：以上财务数据未经审计。

（五） 其他说明

1、 截至本公告披露日，经公司自查，标的公司与公司及公司控股股东、实

际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事及高级管理人员均不存在关

联关系。

2、 白杨智能公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权

利的条款。

3、 经查询，白杨智能不属于失信被执行人。

四、 对外投资协议的主要内容

（一） 交易各方

标的公司：白杨智能

转让方：王铖、博瑞至诚

受让方和投资方：中科海讯

（二） 投资安排

1、 本次股权转让

中科海讯同意按照本协议的约定以人民币 5,000,000 元（以下简称“股权转